UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /STTTT-VP

V/v báo cáo kết quả, tiến độ thực hiện các

nhiệm vụ theo Kế hoạch số 2992/KH-

UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh

(tháng 8/2022)

Bình Thuận, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Sở Nội vụ

Theo Công văn số 1728/SNV-CCHC ngày 26/8/2021 của Sở Nội vụ về việc

triển khai thực hiện Kế hoạch số 2992/KH-UBND ngày 12/8/2021 của UBND

tỉnh thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao Chỉ số cải cách hành chính

(Par Index), chỉ số hiệu quả Quản trị và Hành chính công (PaPi), chỉ số hài

lòng của người dân đối với sự phục vụ của các cơ quan hành chính nhà nước

trong thực hiện thủ tục hành chính (Sipas) trên địa bàn tỉnh năm 2021; tại mục

4 của Công văn có quy định “Định kỳ hàng tháng (trước ngày 15 của tháng)

tổng hợp, báo cáo tiến độ thực hiện gửi về Sở Nội vụ để theo dõi”;

Căn cứ các nhiệm vụ tại Phụ lục của Công văn số 1728/SNV-CCHC ngày

26/8/2021 của Sở Nội vụ;

Căn cứ Công văn số 651/UBND-NCKSTTHC ngày 07/3/2022 của UBND

tỉnh về tăng cường triển khai thực hiện Kế hoạch số 2992/KHUBND ngày

12/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông (Sở TT&TT)

báo cáo nội dung công việc phát sinh trong tháng 8/2022 như sau:

1. Các nhiệm vụ triển khai thường xuyên

1.1. Cập nhật quy trình liên thông điện tử đối với quy trình liên thông giải

quyết TTHC nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước (ở tất cả các TTHC)

trên hệ thống phần mềm một cửa điện tử tỉnh. Kiểm tra việc sử dụng, khai thác

phần mềm một cửa liên thông điện tử tại các cơ quan, địa phương:

- Sở TT&TT phối hợp với Công ty phát triển phần mềm một cửa điện tử

cập nhật quy trình điện tử đối với quy trình liên thông giải quyết thủ tục hành

chính (TTHC) nội bộ giữa các cơ quan hành chính nhà nước trên hệ thống phần

mềm một cửa điện tử tỉnh: Hoàn thành cập nhật 33 quy trình điện tử liên thông

lĩnh vực Đầu tư thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư

theo Quyết định số 135/QĐ-UBND ngày 12/01/2022 của UBND tỉnh.

- Phối hợp với Sở Nội vụ, Văn phòng UBND tỉnh kiểm tra việc sử dụng,

khai thác phần mềm một cửa liên thông điện tử tại huyện Hàm Tân, huyện Hàm

Thuận Nam.

1.2. Công tác triển khai tuyên truyền Cải cách hành chính trong tháng 8 chủ

yếu định hướng tuyên truyền cho các cơ quan báo chí tại Hội nghị giao ban Báo

chí hàng tháng và nội dung hướng dẫn tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ

2

sở tại Công văn số 846/STTTT-TTBCXB ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Sở

TT&TT hướng dẫn công tác tuyên truyền trong tháng 8 năm 2022, trong đó tập

trung một số nội dung như sau:

 - Đẩy mạnh tuyên truyền Cuộc thi “Sáng kiến, giải pháp nâng cao hiệu

quả, tần suất sửdụng Dịch vụcông trực tuyến và dịch vụ Bưu chính công ích”

năm 2022do Sở TT&TT tổ chức để Nhân dân trong tỉnh được biết và tích cực

tham gia.

- Đẩy mạnh giới thiệu quảng bá du lịch Bình Thuận gắn với tuyên truyền

Nghị quyết 06 của Tỉnh ủy, Đề án Đào tạo, bồi dưỡng, phát triển nguồn nhân lực

du lịch tỉnh Bình Thuận giai đoạn 2022 -2025, định hướng đến 2030 và Quyết

định của BộThông tin và Truyền thông phê duyệt Kế hoạch thúc đẩy phát triển

và sử dụng nền tảng số quốc gia về quản trị và kinh doanh du lịch…

- Tuyên truyền Kế hoạch Triển khai thực hiện Chương trình “Bảo vệ và hỗ

trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng, giai đoạn 2021 -

2025” trên địa bàn tỉnh gắn với tuyên truyền Đề án Thông tin, tuyên truyền, đào

tạo, bồi dưỡng nâng cao nhận thức và kỹ năng bảo vệ an ninh mạng, phòng

chống tội phạm trên không gian mạng cho cán bộ, công chức, viên chức, Nhân

dân, nhất là thế hệ trẻ ban hành kèm theo Quyết định số 3250/QĐ-UBND ngày

24/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Các nhiệm vụ đang triển khai

2.1. Cập nhật quy trình liên thông điện tử trên lĩnh vực đất đai trên hệ thống

phần mềm một cửa điện tử. Kiểm tra việc sử dụng, khai thác phần mềm một cửa

liên thông điện tử trên lĩnh vực đất đai tại các cơ quan, địa phương:

Đến nay, Sở Tài nguyên và Môi trường vẫn chưa cung cấp quy trình liên

thông điện tử lĩnh vực đất đai giữa các cấp, các ngành để Sở TT&TT cập nhật

vào hệ thống phần mềm một cửa điện tử tỉnh, mặc dù Sở TT&TT đã có văn bản

đề nghị ngành tài nguyên cung cấp Quy trình liên thông điện tử lĩnh vực đất đai

giữa các cấp, các ngành để cập nhật lên hệ thống phần mềm một cửa điện tử tỉnh

(Công văn số 228/STTTT-BCVT&CNTT ngày 09/3/2022 của Sở TT&TT).

Sở TT&TT đang cập nhật quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

được ban hành mới, chuẩn hóa lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi, chức năng quản

lý của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Thuận tại Quyết

định số 1560/QĐ-UBND ngày 19/7/2022 của UBND tỉnh.

2.2. Cập nhật quy trình liên thông điện tử trên lĩnh vực đầu tư trên hệ thống

phần mềm một cửa điện tử tỉnh. Kiểm tra việc sử dụng, khai thác phần mềm một

cửa liên thông điện tử trên lĩnh vực đầu tư tại các cơ quan, địa phương:

Thực hiện Công văn số 1590/UBND-NCKSTTHC ngày 26/5/2022, Sở

TT&TT đã thực hiện đầu tư Hệ thống phần mềm một cửa điện tử cho Cục thuế

tỉnh, đã hoàn thành cấu hình, cập nhật quy trình liên thông điện tử giải quyết

TTHC lĩnh vực đầu tư vào Hệ thống phần mềm một cửa cho Cục thuế và Hội

3

đồng nhân dân tỉnh, hiện tại, đang sắp xếp lịch để tổ chức, tập huấn để chính

thức đưa vào sử dụng trong tháng 8/2022.

2.3. Tiếp tục triển khai công tác tổ chức Cuộc thi “Sáng kiến, giải pháp

nâng cao hiệu quả, tần suất sử dụng Dịch vụ công trực tuyến và dịch vụ Bưu

chính công ích” năm 2022 như: Thành lập Ban Giám khảo Cuộc thi và tiếp tục

có văn bản đôn đốc đẩy mạnh tuyên truyền và tham gia Cuộc thi.

2.4. Hoàn thiện bản thảo tờ rơi tuyên truyền vận động người dân và doanh

nghiệp tích cực sử dụng dịch vụ công trực tuyến và tiến hành thủ tục hợp đồng

in ấn. Dự kiến phát hành đầu tháng 9/2021.

2.5. Hướng dẫn các cơ quan báo chí và hệ thống thông tin cơ sở đẩy mạnh

công tác tuyên truyền trên địa bàn toàn tỉnh.

2.6. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch số hóa năm 2022 của Sở

TT&TT; Quyết định số 107/QĐ-STTTT ngày 10/8/2022 về Danh mục TTHC

cần số hóa năm 2022 của Sở TT&TT.

Trên đây là báo cáo tiến độ kết quả thực hiện các nhiệm vụ đến tháng

8/2022 theo Kế hoạch số 2992/KH-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh của

Sở TT&TT, kính gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP, A.

GIÁM ĐỐC

Võ Thành Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-12T17:21:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Võ Thành Công<congvt@stttt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-08-15T10:00:40+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Thuận<stttt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-08-15T10:00:41+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Thuận<stttt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - STTTT - Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận - Email: stttt@binhthuan.gov.vn - Phone: 0252.3833505
	2022-08-15T10:00:41+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Thuận<stttt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!